
 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBA 

APSTĀDĪJUMU AIZSARDZĪBAS KOMISIJA 
Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālrunis 64381496, e-pasts dome@aluksne.lv 

 

SĒDES PROTOKOLS 
Alūksnē 

2024. gada 1. augustā                  Nr.18 
 

Sēdi sāk plkst. 10.00, sēdi beidz plkst. 12:00 
 

Sēdi vada: Alūksnes novada pašvaldības Apstādījumu aizsardzības komisijas priekšsēdētāja 
Inese RANDA 
 
Sēdi protokolē: Alūksnes novada pašvaldības Centrālās administrācijas komisiju sekretāre Maija 
SLIŅĶE 
 
Sēdē piedalās komisijas locekļi: 
Violeta KĻAVIŅA 
Inese RANDA  
Ingrīda RIBOZOLA 
Evija ZVEJNIECE 
 
I.RANDA atklāj komisijas sēdi un informē, ka ir priekšlikums iekļaut darba kārtībā vienu 

papildu jautājumu, kuru izskatīt kā piekto darba kārtības punktu. Aicina balsot par 
priekšlikumu. 

 
Apstādījumu aizsardzības komisija, atklāti balsojot: “par” – 4, “pret” – nav, nolemj: 
 
Apstiprināt precizēto darba kārtību. 
 
Precizētā darba kārtība: 

1. Par koka ciršanu Alūksnes novada pašvaldības īpašumā Pils ielā 31, Alūksnē, Alūksnes 
novadā 

2. Par koka ciršanu Alūksnes novada pašvaldības īpašumā Pils ielā 74, Alūksnē, Alūksnes 
novadā 

3. Par koka ciršanu Alūksnes novada pašvaldības īpašumā Glika ielā 10, Alūksnē, Alūksnes 
novadā 

4. Par koka ciršanu Alūksnes novada pašvaldības īpašumā Pilssalas ielā 2, Alūksnē, 
Alūksnes novadā. 

5. Par koku ciršanu Alūksnes novada pašvaldības īpašumā “Stūri 2”, Alsviķos, Alsviķu 
pagastā, Alūksnes novadā. 

6. [..] 
 

Sēde 6. jautājumā pasludināta par slēgtu, pamatojoties uz Pašvaldību likuma  
27. panta ceturto daļu. 

 
1. Par koka ciršanu Alūksnes novada pašvaldības īpašumā Pils ielā 31, Alūksnē, 

Alūksnes novadā 
 

I.RANDA ziņo, ka ir saņemts Nacionālās kultūras mantojuma pārvaldes 04.07.2024. atzinums 
Nr. NKMP/2024/14.4-09/3649 un Dabas aizsardzības pārvaldes Vidzemes 
reģionālās administrācijas 26.07.2024. atļauja Nr.3.23/1/4582/2024-N dižkoka – 



2 
 

oša ar stumbra apkārtmēru 5,15 m, kas uzskatāms par bīstamu, ciršanai Pils ielā 31, 
Alūksnē, Alūksnes novadā. Aicina komisiju balsojot pieņemt lēmumu par koka 
ciršanas atļaujas izsniegšanu. 

 
Apstādījumu aizsardzības komisija atklāti balsojot: “par” – 4, “pret” – nav, nolemj: 
 
Apstiprināt lēmumu Nr. APSK/1-8.10/24/40 (pielikumā uz 2 lapām). 
 

2. Par koka ciršanu Alūksnes novada pašvaldības īpašumā Pils ielā 74, Alūksnē, 
Alūksnes novadā 

 
I.RANDA ziņo, ka ir saņemts Nacionālās kultūras mantojuma pārvaldes 29.07.2024. atzinums 

Nr. NKMP/2024/14.4-09/4054, kurā pārvalde neiebilst koka – parastās kļavas ar 
stumbra apkārtmēru 1,36 m, ciršanai Pils ielā 74, Alūksnē, Alūksnes novadā un 
īpašus nosacījumus neizvirza. Aicina komisiju balsojot pieņemt lēmumu par koka 
ciršanas atļaujas izsniegšanu. 

 
Apstādījumu aizsardzības komisija atklāti balsojot: “par” – 4, “pret” – nav, nolemj: 
 
Apstiprināt lēmumu Nr. APSK/1-8.10/24/41 (pielikumā uz 2 lapām). 

 
3. Par koka ciršanu Alūksnes novada pašvaldības īpašumā Glika ielā 10, Alūksnē, 

Alūksnes novadā 
 

I.RANDA ziņo, ka ir saņemts Nacionālās kultūras mantojuma pārvaldes 29.07.2024. atzinums 
Nr. NKMP/2024/14.4-09/4055, kurā pārvalde neiebilst koka – parastā ozola ar 
stumbra diametru 0,30 m, ciršanai Glika ielā 10, Alūksnē, Alūksnes novadā un 
īpašus nosacījumus neizvirza. Aicina komisiju balsojot pieņemt lēmumu par koka 
ciršanas atļaujas izsniegšanu. 

 
Apstādījumu aizsardzības komisija atklāti balsojot: “par” – 4, “pret” – nav, nolemj: 
 
Apstiprināt lēmumu Nr. APSK/1-8.10/24/42 (pielikumā uz 2 lapām). 
 

4. Par koka ciršanu Alūksnes novada pašvaldības īpašumā Pilssalas ielā 2, Alūksnē, 
Alūksnes novadā 

 
I.RANDA ziņo, ka ir saņemts Nacionālās kultūras mantojuma pārvaldes 29.07.2024. atzinums 

Nr. NKMP/2024/14.4-09/4052, kurā pārvalde neiebilst koka – parastās gobas ar 
stumbra apkārtmēru 0,98 m, ciršanai Pilssalas ielā 2, Alūksnē, Alūksnes novadā un 
īpašus nosacījumus neizvirza. Aicina komisiju balsojot pieņemt lēmumu par koka 
ciršanas atļaujas izsniegšanu. 

 
Apstādījumu aizsardzības komisija atklāti balsojot: “par” – 4, “pret” – nav, nolemj: 
 
Apstiprināt lēmumu Nr. APSK/1-8.10/24/43 (pielikumā uz 2 lapām). 

 
5. Par koku ciršanu Alūksnes novada pašvaldības īpašumā “Stūri 2”, Alsviķos, 

Alsviķu pagastā, Alūksnes novadā 
 
Ziņo: I.RANDA 
Iesniedzējs (ziņotājs) Alūksnes novada pagastu apvienības pārvaldes vadītāja p.i. 

S.PRENKA-MIHAILOVA 
Izteiktais lūgums Pēc daudzdzīvokļu mājas “Stūri 2”, Alsviķos, Alsviķu pagastā, 

Alūksnes novadā, iedzīvotāju ierosinājuma, lūdz apsekot un izsniegt 

https://aluksne.lv/komisijas/2024/0508/40_Pils%20iela%2031..docx
https://aluksne.lv/komisijas/2024/0508/41_Pils%20iela%2074.docx
https://aluksne.lv/komisijas/2024/0508/42_Glika%20iela%2010..docx
https://aluksne.lv/komisijas/2024/0508/43_Pilssalas%20iela%202%20_.docx


3 
 

atļauju divu pilnībā nokaltušu lapegļu ciršanai. 

Iesniegums reģistrēts 
pašvaldībā 

26.07.2024. Nr. ANP/1-42/24/2467 

Situācijas apraksts Komisija, apsekojot situāciju dabā, konstatē, ka aptuveni 7 metru 
attālumā no daudzdzīvokļu mājas “Stūri 2”, Alsviķos, Alsviķu pagastā, 
Alūksnes novadā, autoceļa P39 “Alūksne-Ape” nodalījuma joslā 
atrodas divas pilnībā augtspēju zaudējušas lapegles ar stumbru 
apkārtmēriem 1,35 m un 1,13 m.  

Fotofiksācija 

 
Slēdziens Izvērtējot lapegļu augtspēju, ainavisko un dendroloģisko nozīmi, 

komisijas ieskatā ir veicama koku nociršana. 
 

Apstādījumu aizsardzības komisija atklāti balsojot: “par” – 4, “pret” – nav, nolemj: 
 
Apstiprināt lēmumu Nr. APSK/1-8.10/24/44 (pielikumā uz 1 lapas). 
 
 

6. [..] 
 

 
Sēdi beidz plkst. 12.00  
Sēdi vadīja   (personiskais paraksts)   I.RANDA 
Sēdi protokolēja  (personiskais paraksts)   M.SLIŅĶE 
Komisijas locekļi   (personiskais paraksts)   V.KĻAVIŅA 

(personiskais paraksts)   I.RIBOZOLA 
(personiskais paraksts)   E.ZVEJNIECE

  
 
 

Sēdes slēgtajā daļā izskatīts jautājums par koka ciršanas atļauju fiziskai personai piederošā 
privātīpašumā augošam kokam. Pieprasīts Dabas aizsardzības pārvaldes atzinums. 

 
 

https://aluksne.lv/komisijas/2024/0508/44_Alsviki%20Sturi2.docx

	APSTĀDĪJUMU AIZSARDZĪBAS KOMISIJA
	SĒDES PROTOKOLS
	Alūksnē


